平成 19年 12月 19日

各  位
 会 社 名  日本水産株式会社
 代表者名  代表取締役社長 垣添直也
 コード番号 １３３２
 問合せ先  総務部長 佐藤高輝
 電話番号  03-3244-7181

子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 19年 12月 19日開催の取締役会において、下記のとおり当社の 100%
子会社である株式会社共和テクノスを吸収合併することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。
記

１．合併の目的

株式会社共和テクノスは、千葉県山武郡芝山の本社工場で医薬品原体出発原料のほ

か、キチン・キトサン、海洋性ワックス他、金属ナトリウム技術を生かした特殊素

材等を製造し、当社に販売するほか、様々な分野の顧客に産業用素材として販売し

ています。
同社の本社工場事業を当社鹿島工場（茨城県神栖市）に集約し、当社と同社のファ

インケミカル素材の生産機能を統合することで、グループで分散している油脂物流

の最適化を図るとともに、事業の選択と集中や開発機能の高度化によってファイン

ケミカル事業の成長と収益力の向上を図るため、平成 20 年 4月 1日付で同社を吸
収合併することといたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程
合併決議取締役会     平成 19年 12月 19日
合併契約締結       平成 19年 12月 19日
合併承認株主総会
日本水産株式会社    会社法第 796条第 3項の規定に基づく簡易合併であり
（存続会社）     合併契約承認株主総会は開催いたしません。

 株式会社共和テクノス  平成 19年 12月 25日（予定）
      （消滅会社）

合併期日（効力発生日）  平成 20年 4月 1日（予定）

  (2) 合併方式
当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社共和テクノスは解散いたします。

(3) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

平成１９年３月３１日現在
①商号 日本水産株式会社（存続会社） 株式会社共和テクノス（消滅会社）

②事業内容 水産事業、食品事業、ファインケ

ミカル事業他
油脂・化成品、調味料の製造販売

③設立年月日 昭和１８年３月３１日 昭和２６年８月１日
④本店所在地 東京都千代田区大手町

二丁目６番２号

千葉県山武郡芝山町小池
２７５９番地３

⑤代表者 代表取締役社長 垣添 直也 代表取締役社長 関口 洋一

⑥資本金 23,729百万円    125百万円
⑦発行済株式数 277,210千株     250千株
⑧純資産 127,351百万円（連結） 608百万円
⑨総資産 404,173百万円（連結） 2,114百万円
⑩決算期 ３月３１日      ３月３１日

⑪大株主及び
 持株比率

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱   6.7%

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱  5.0%

㈱みずほコーポレート銀行  4.9%
㈱損害保険ジャパン     3.7%

持田製薬㈱         2.8%

日本水産㈱         100%

４．合併後の状況

(1) 商号      日本水産株式会社
(2) 事業内容    水産事業、食品事業、ファインケミカル事業他
(3) 本店所在地   東京都千代田区大手町二丁目６番２号

  (4) 代表者     代表取締役社長 垣添 直也
  (5) 資本金     合併による資本金の増加はありません
  (6) 決算期     ３月３１日

(7) 今後の見通し  本合併による単体業績に与える影響は軽微であります。また、連結
 子会社との合併のため、連結業績に与える影響はありません。

以 上